Indicação Nº   082/2014

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que seja providenciado a vinda do

Hemocentro de Ribeirão Preto, através de ônibus com periodicidade e calendário pré

definido.

Justificativa:

Há em nosso município um numero relevante de pessoas que se interessam em doar

sangue, mas não têm tempo e recursos financeiros para se deslocarem até o

Hemocentro de Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2.014

 Leopoldo Augusto Lopes de Oliveira
Vereador

Prot. Nº 161/14

Em 19/05/14

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 19/05/14

Presidente

Instituir um projeto denominado Doador do Futuro, que consiste em um trabalho
pedagógico permanente de conscientização com os alunos da rede municipal de
ensino, ou seja, incluir em sala de aula a importância e a necessidade da doação

de sangue e órgãos.

Reformar e modernizar na medida do possível as instalações do pavilhão do
Clube de Campo para permitir a realização eventos mais diversificados e em

maior número.
O referido Clube é um espaço publico de grande beleza e fácil acesso, porém

subutilizado. Sua modernização fomentará novas atividades e um melhor
aproveitamento daquele espaço.

Alterar o Decreto 2.432, em especial seu artigo 4º, de forma que os recursos

advindos da locação de espaços públicos possam ser utilizados na melhoria dos
mesmos, principalmente daqueles com maior potencial de usufruto pelos

munícipes.